Nijcholaus filius quondam Goeswini dicti Arnts soen de Lijeshout hereditarie vendidit Petro Bijerman sartori hereditariam paccionem sex modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Jacobi apostoli et pro primo termino Jacobi proxime futuro ex (dg: omnibus et singulis bonis dicti venditoris) domo et orto (dg: dicti venditoris s) et hereditate sibi adiacente dicti venditoris sitis in parochia de Nuenen ad locum dictum Wetten inter hereditatem Ywani Stierken ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex quatuor lopinatis terre siliginee mensure de Nuenen sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis Templer ex uno et inter hereditatem Petri Andries soen ex alio atque ex una sextariata terre siliginee sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Henrici van den Loeken ex uno et inter hereditatem Arnoldi Snijder ex alio atque ex omnibus et singulis bonis dicti venditoris habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis aut solvendis promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes Vere et Gheel datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1182 p 926v 02 do 20-07-1402.

Lucas van Erpe zvw Leonius van Ponsendael ev Elizabeth dwv Willelmus van Laerverne verkocht aan Rodolphus zvw voornoemde Willelmus van Laerverne een beemd, gnd die Dijct, van wijlen voornoemde Willelmus, in Blaerthem Sint-

Lambertus, beiderzijds tussen Gerardus van Heirle, met een eind strekkend aan voornoemde Gerardus en met het andere eind aan kv Henricus van Dommellen.

Lucas de Erpe filius quondam Leonii de Ponsendael maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Willelmi de Laerverne quoddam pratum dictum die (dg: Dic) Dijct dicti quondam Willelmi situm in parochia de Blaerthem santi Lamberti inter hereditatem Gerardi de Heirle ex utroque latere coadiacentem tendens cum uno fine ad hereditatem dicti Gerardi et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum Henrici de Dommellen hereditarie vendidit Rodolpho filio dicti quondam Willelmi de Laerverne promittens super omnia (dg: warandiam et obligationem deponere) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Veer et Gheel datum supra.

BP 1182 p 926v 03 do 20-07-1402.

Lambertus Bordeijns beloofde aan Wellinus van Beke 25 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis (ma 25-12-1402) en de anderen helft met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1403).

Lambertus Bordeijns promisit super omnia Wellino de Beke XXV novos Gelre gulden vel valorem mediatim Domini et mediatim Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 926v 04 do 20-07-1402.

Elizabeth wv Johannes van den Nuwenhuze, Henricus, zv voornoemde Elizabeth en wijlen Johannes, en Arnoldus zvw Willelmus van den Broec ev Enghelberna dvw voornoemde Johannes verkochten aan Godefridus Vos zvw Godefridus Vos (1) een stuk land, gnd Conterken, en een aangelegen erfgoed, gnd Venneken, in Esch, beiderzijds tussen voornoemde Godefridus Vos zvw Godefridus de Vos, deze goederen belast met een erfpacht van 2½ lopen rogge, Bossche maat, (2) een stuk heide, eveneens gnd dat Conterken, in Esch, tussen eerstgenoemde Godefridus enerzijds en Johannes Deenkens soen anderzijds, (3) een stuk roggeland, in Esch, naast de plaats gnd den Honijs, beiderzijds tussen eerstgenoemde Godefridus, (4) een b-erfpacht van 4¾ lopen rogge, Bossche maat, die wijlen voornoemde Johannes beurde, gaande uit een stuk land van eerstgenoemde Godefridus, in Esch, naast de plaats gnd Honijs enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Elizabeth (dg: van den Nuwen) relicta quondam Johannis van den Nuwenhuze #cum tutore# Henricus filius dictorum Elizabeth et quondam Johannis et Arnoldus filius quondam Willelmi van den Broec maritus et tutor legitimus Enghelberne sue uxoris filie dicti quondam Johannis peciam terre dictam dat Conterken et quondam hereditatem dictam Venneken sibi adiacentem sitas in parochia de Essche inter hereditatem Godefridi Vos filii quondam Godefridi de Vos ex utroque latere coadiacentem atque peciam (dg: p) terre mercialis etiam dat Conterken vocatam sitam in dicta parochia inter hereditatem primodicti Godefridi ex uno et inter hereditatem Johannis Deenkens soen ex alio atque peciam terre siliginee sitam in dicta parochia juxta locum dictum den Honijs inter hereditatem primodicti Godefridi ex utroque latere coadiacentem atque hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis mesure de Busco minus quarta parte unius lopini siliginis quam dictus quondam Johannes solvendam habuit annuatim ex pecia terre (dg: d) primodicti Godefridi sita in dicta parochia juxta dictum locum Honijs vocatum ex uno et inter communem plateam ex alio hereditarie vendiderunt dicto Godefrido Vos filio quondam Godefridi Vos promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere excepta hereditaria paccione duorum et dimidii (dg: modiorum) #lopinorum# siliginis #measure de Busco# ex primodicta pecia terre dat Conterken vocata et dicta hereditate dat

Venneken vocata solvenda. Testes datum supra.

BP 1182 p 926v 05 do 20-07-1402.

Voornoemde verkopers Elizabeth wv Johannes van den Nuwenhuze, Henricus, zv voornoemde Elizabeth en wijlen Johannes, en Arnoldus zvw Willelmus van den Broec ev Enghelberna dvw voornoemde Johannes verkochten aan voornoemde koper Godefridus Vos zvw Godefridus Vos alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Johannes van Lijer snijder en zijn dochter Gertrudis, resp. aan hen zullen komen na overlijden van Aleijdis wv Johannes van Lijer.

Dicti venditores cum tutore omnia et singula bona eis (dg: de morte quon) seu eorum alteri advoluta de morte quondam (dg: Gertrudis filie) 'quondam Johannis de Lijer sartoris (dg: successione advoluta ac) et Gertrudis eius (dg: uxoris) #filie# seu de morte alterius eorundem successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita #+ {hier BP 1182 p 926v 06 invoegen}# ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Godefrido emptori promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 926v 06 do 20-07-1402.

{Invoegen in BP 1182 p 926v 05}.

atque post morte' Aleijdis relicte quondam Johannis de Lijer successione advolvenda.

BP 1182 p 926v 07 do 20-07-1402.

Johannes Vos zvw Willelmus Vos verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Vos filius quondam Willelmi Vos prebuit et reportavit. Testes (dg: d) testes datum supra.

BP 1182 p 926v 08 do 20-07-1402.

Reijnerus van Langel ev Margareta dvw Johannes Scoenmaker van Mierle deed tbv de armen in het Groot Gasthuis in Den Bosch, naast de gevangenpoort, afstand van een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Paulus-Bekering in Den Bosch te leveren, gaande uit 2 mudzaad roggeland en een aangelegen beemd, in Geldrop, ter plaatse gnd in Gheen Hoeve, tussen Johannes Sluijsman enerzijds en Henricus Pape anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, welke pacht Berisius van Gravia bakker, staande zijn huwelijk met zijn vrouw Aleijdis svw voornoemde Johannes, gekocht had van Everardus zvw Rutgherus van der Hoeven van Gheldorp.

Reijnerus de Langel maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Johannis Scoenmaker de Mierle super hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie conversionis Pauli et in Busco tradenda ex duobus modiatibus terre siliginee et prato eis adiacente sitis in parochia de Gheldorp in loco dicto in Gheen Hoeve inter hereditatem Johannis Sluijsman ex uno et inter hereditatem Henrici Pape ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam quam paccionem (dg: dictus) Berisius de Gravia pistor (dg: avunculus) stante integro thoro inter ipsum et Aleijdem eius (dg: so) uxorem sororem dicti quondam Johannis erga Everardum filium quondam Rutgheri van der Hoeven de Gheldorp (dg: erg) emendo acquisierat #prout in litteris# atque super jure ad opus pauperum pro tempore decumbentium in maiori hospitali sito in Busco juxta portam captivorum hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Gheel datum supra.

1182 p. 927r.

quinta post divisionem apostolorum: donderdag 20-07-1402.

BP 1182 p 927r 01 do 20-07-1402.

De broers Hermannus, Johannes en Lambertus, kvw Gerardus Witmeri, verkochten aan Petrus gnd Witmeri zvw Wernerus, tbv hem en zijn broer Bernardus, de helft in 3½ morgen land, ter plaatse gnd Oetheren, waarvan (1) 2 morgen tussen erfgoed van eertijds het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en wijlen Nijcholaus Coninc anderzijds, (2) 1 morgen, beiderzijds tussen wijlen voornoemde Nijcholaus Coninc, nu Lambertus van Straten, (3) ½ morgen, tezamen met een andere ½ morgen behorend aan Hilla wv Johannes Nerinc, tussen voornoemde Lambertus enerzijds en Agnes Dachverlies anderzijds, elke morgen belast met 6 schelling b-erfcijns. Voornoemde Johannes beloofde dat zijn minderjarige kinderen Gerardus en Lana afstand zullen doen. De brief aan een van beiden overhandigen.

Hermannus Johannes et Lambertus fratres liberi quondam Gerardi Witmeri (dg: d) medietatem ad se spectantem in tribus et dimidio jugeribus terre sitis in loco dicto Oetheren quorum duo inter hereditatem dudum mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem quondam Nijcholai Coninc ex alio et (dg: reliqua) unum juger terre inter hereditates dicti quondam Nijcholai Coninc nunc ad Lambertum de Straten spectantes ex utroque latere coadiacentes et dimidium juger terre cum alio dimidio jugere terre ad Hillam relictam quondam Johannis Nerinc spectante inter hereditatem dicti Lamberti ex uno et inter hereditatem Agnetis Dachverlies ex alio sita sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Petro (dg: et Bernardo) dictis Witmeri liberis quondam Werneris #ad opus sui et ad 'Bernardi sui fratris# promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis sex solidis hereditarii census de quolibet jugere terre dictorum trium et dimidii jugerum terre annuatim solvendis (dg: quod) promisit insuper dictus Johannes super omnia quod ipse Gerardum et Lanam eius liberos quamcito ad annos pervenerint super dicta medietate et jure ad opus dictorum emptorum faciet renuntiare. Testes Vere et Gheel datum quinta post divisionem apostolorum. (dg: testes). Tradetur littera alteri eorum.

BP 1182 p 927r 02 do 20-07-1402.

Johannes zvw Johannes Arckerman verkocht aan Henricus van der Bruggen van Helvoert verwer een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land met huis en andere bouwwerken, gnd die Braecke Acker, ongeveer 8 lopen rogge groot, in Oirschot, in de herdgang van Best, tussen Henricus Scoenmaker enerzijds en erfg vw Henricus van der Cappellen en erfgoed gnd het Goed van Mol anderzijds, met een eind strekkend aan de meent, reeds belast met de hertogencijns.

Johannes filius quondam Johannis Arckerman hereditarie vendidit Henrico van der Bruggen de Helvoert tinctori hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex pecia terre dicta die Baecke #Braecke# Acker (dg: sita) octo lopinos siliginis vel circiter in semine capiente dicti venditoris sita in parochia de Oerscot (dg: ad locum di) in pastoria de Best inter hereditatem Henrici Scoenmaker ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici van der Cappellen et hereditatem dictam tGoet van Mol ex alio (dg: at) tendente cum uno fine ad communitatem atque ex domo et aliis edificiis in (dg: ?in) eadem pecia terre consistentibus ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini nostri ducis et sufficientem facere. Testes Vere et Gheel datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1182 p 927r 03 do 20-07-1402.

Theodericus Werner zv Theodericus Werners ev Hilla dwv Johannes gnd Colen soen verkocht aan Henricus van Kessel zvw Johannes van Kessel een stuk land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Poeldonc, tussen

Gerardus zvw Gerardus Roelen soen enerzijds en Henricus van Kessel zvw Johannes van Kessel anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de weg gnd die Reijndoncse Wech, belast met cijnzen {niet afgewerkt contract}.

-. {Niet doorgehaald}.

Theodericus Werner filius (dg: quondam) Theoderici Werners maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam Johannis dicti Colen soen (dg: he) peciam terre sitam infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Poeldonc inter hereditatem Gerardi filii quondam Gerardi Roelen soen ex uno et inter hereditatem Henrici de Kessel filii quondam Johannis de Kessel ex alio (dg: ut dicebat) tendentem a communi (dg: re) platea retrorsum ad (dg: communem) viam dictam die Reijndoncsche (dg: We) Wech ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico de Kessel filio quondam Johannis de Kessel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus exinde de jure solvendis.

BP 1182 p 927r 04 do 20-07-1402.

Johannes zv Hermannus gnd Claes soen verkocht aan Jacobus van den Placke zvw Johannes van den Placke een hofstad met gebouwen, ter plaatse gnd Griensvenne, tussen Johannes gnd Boegart enerzijds en Henricus zv Arnoldus gnd van den Mortel anderzijds, welke hoofstad eerstgenoemde Johannes verworven had van Agnes van Wetten dvw Johannes gnd Tulten van Wetten.

Johannes filius (dg: quondam) Hermanni dicti Claes soen quoddam domistadium situm in loco dicto Griensvenne inter hereditatem Johannis dicti Boegart ex uno et inter hereditatem Henrici filii Arnoldi dicti van den Mortel ex alio quod domistadium primodictus Johannes erga Agnetem de Wetten filiam quondam Johannis dicti (dg: [T]ulden) Tulten de Wetten acquisierat prout in litteris #simul cum edificiis in dicto domistadio consistentibus# hereditarie (dg: su) vendidit Jacobo van den Placke filio quondam Johannis van den Placke supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Testes Vere et Gheel datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1182 p 927r 05 do 20-07-1402.

Arnoldus Claes soen van Nuwelant en Nijcholaus Denkens soen uijt Vinckel beloofden aan hr Danijel Holle investiet van Nuland 28 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403) in Den Bosch te leveren.

Arnoldus Claes soen de Nuwelant et Nijcholaus Denkens soen uijt Vinckel promiserunt indivisi super omnia domino Danijeli Holle investito de Nuwelant XXVIII modios siliginis mesure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 927r 06 do 20-07-1402.

(dg: Arnoldus nzvw Theodericus zv Bartholomeus beloofde aan Ghibo).

(dg: Arnoldus filius naturalis quondam Theoderici filii Bartholomei promisit super omnia Ghiboni).

BP 1182 p 927r 07 do 20-07-1402.

Lambertus gnd dat Runt en Arnoldus nzvw Theodericus zv Bartholomeus beloofden aan Ghibo Kesselman de oudere 16 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1402) te betalen.

Lambertus dictus dat Runt et Arnoldus filius naturalis quondam Theoderici filii Bartholomei promiserunt indivisi super omnia Ghiboni Kesselman seniori sedecim Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime

persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 927r 08 do 20-07-1402.

Henricus van Eijcke zvw Gerardus van Eijcke ontlastte Jacobus zvw Rutgherus gnd Rutten van alle tegoeden, die voornoemde Jacobus verschuldigd was aan wijlen Elizabeth van Zonne grootmoeder van voornoemde Henricus.

Solvit.

Henricus de Eijcke filius quondam Gerardi de Eijcke (dg: palam) quitum clamavit Jacobum filium quondam Rutgheri dicti Rutten ab omnibus creditis que dictus Jacobus debebat (dg: dicto) quondam Elizabeth de Zonne avie olim dicti Henrici (dg: in q) in quocumque tempore evoluto in litteris scabinorum sive extra litteras. Testes datum supra.